РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019  №  83

сл. Дегтево

О внесении изменений в постановление
 Администрации Дегтевского сельского поселения от 31.10.2016 № 118

В соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области
от 02.11.2016 № 750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области», от 01.02.2019 № 39 «О внесении изменений
в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016 № 750»,
а также в целях приведения правового акта Администрации Дегтевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Дегтевского сельского поселения  постановляет:

          1. Внести в постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 31.10.2016 № 118 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Дегтевского сельского поселения» изменения согласно приложению.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие
с 1 сентября 2019 года.
          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Дегтевского сельского поселения                                                   В.П. Ручкин

Приложение
к постановлению
Администрации
Дегтевского сельского поселения
от 18.09.2019 № 83

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Дегтевского сельского поселения
от 31.10.2016 № 118 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Дегтевского сельского поселения»

1. В приложении № 1:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.».
1.1.2. В пункте 2.2:
– таблицу № 1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:
«Таблица № 1
Минимальные размеры
должностных окладов работников культуры по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

11 818
	заведующий отделом (секто-ром) дома (дворца) культуры

»;

– таблицу № 2 подпункта 2.2.2 изложить в редакции:

«Таблица № 2
Минимальные размеры
ставок заработной платы работников культуры по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7 563
	бухгалтер; программист (программист); экономист

»;
– таблицу № 3 подпункта 2.2.3 изложить в редакции:
Таблица № 3
Минимальные размеры
ставок заработной платы работников, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы,
(рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд

5 820
6 158
6 519
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
уборщик служебных помещений;
уборщик территорий;
подсобный рабочий

»;
– таблицу № 4 подпункта 2.2.4 изложить в редакции:
«Таблица № 4
Минимальные размеры
должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование
должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	художественный руководитель
	12 415

»;
– таблицу № 5 подпункта 2.2.5 изложить в редакции:
«Таблица № 5
Минимальные размеры
ставок заработной платы работников,
занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование
профессии
	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы,
(рублей)

	1
	2
	3

	подсобный рабочий
	  1-й квалификационный разряд
   2-й квалификационный разряд
	5820

6158

».
1.1.3. В пункте 2.3 после слов «сельских населенных пунктах» дополнить словами «установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений».
1.1.4. Пункт 2.4 изложить в редакции:
«2.4. При определении размера коэффициента, увеличивающего должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.».

1.2. В разделе 5:
1.2.1. Таблицу № 6 пункта 5.2 изложить в редакции:

«Таблица № 5
Размер
 минимального должностного оклада
руководителя муниципального учреждения
	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада, (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дегтевский СДК» IV группа по оплате труда руководителей
	19086

».
1.2.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области.».

Глава Администрации
Дегтевского сельского поселения                                                   В.П. Ручкин

1